
Uchwała  Nr XX/229/2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 27 wrze śnia 2016 r. 

 

w sprawie wskazania dodatkowych miast, w których mo że być przeprowadzany 

egzamin pa ństwowy w zakresie prawa jazdy kat. AM  

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2016r. poz. 486.) oraz art. 51 ust. 4a ustawy z dnia 5 stycznia 2011r.  

o kierujących pojazdami (Dz.U. z 2016r. poz. 627 z późn. zm.) Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Na wniosek Marszałka Województwa Opolskiego wskazuje się: Kluczbork, Nysę, Głubczyce, 

Namysłów, Olesno, Brzeg, Prudnik, Strzelce Opolskie i Krapkowice, jako miasta inne niż 

miasto wojewódzkie, miasto na prawach powiatu albo miasto, w którym do 31 grudnia 1998r. 

funkcjonował wojewódzki ośrodek ruchu drogowego, w których może być przeprowadzany 

egzamin państwowy w zakresie prawa jazdy kat. AM. 

 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  



UZASADNIENIE 

W związku z nowelizacją ustawy o kierujących pojazdami pojawiła się możliwość 
przeprowadzania egzaminów państwowych w zakresie prawa jazdy kat. AM, A1, A2, A, B1  
i B, w miastach innych niż miasta wojewódzkie, miasta na prawach powiatu albo miasta,  
w których do 31 grudnia 1998r. funkcjonował wojewódzki ośrodek ruchu drogowego.  

Wraz ze zmianą rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia  
24 lutego 2016 r. w sprawie egzaminowania osób ubiegających się o uprawnienia do 
kierowania pojazdami, szkolenia, egzaminowania i uzyskiwania uprawnień przez 
egzaminatorów oraz wzorów dokumentów stosowanych w tych sprawach (Dz. U. Poz. 232  
z dnia 25 lutego 2016r.), pojawiła się możliwość przeprowadzania egzaminów państwowych 
w zakresie uprawnień kategorii AM w nowych lokalizacjach. Nowe przepisy w  znaczny 
sposób uprościły zasady przeprowadzania egzaminów na kategorię AM. Zmienione zostały 
kryteria oceny zadań wykonywanych na placu manewrowym, zadania egzaminacyjne oraz 
trasa egzaminacyjna w ruchu drogowym będą dobierane na miejscu przez egzaminatora  
w zależności od infrastruktury dostępnej w miejscu egzaminowania. Dodatkowo skrócono też 
minimalny czas trwania części praktycznej egzaminu w ruchu drogowym do 10 min. 
Zmniejszono również wymagania w zakresie infrastruktury technicznej niezbędnej do 
przeprowadzenia egzaminów na kategorię AM, co umożliwia ich organizowanie poza 
siedzibą WORD. Egzaminy teoretyczne będą mogły się odbywać w specjalnie 
przygotowanym i wyposażonym pojeździe pełniącym funkcję mobilnej sali egzaminacyjnej ze 
stanowiskami komputerowymi. Wprowadzona przez dostawcę systemu teleinformatycznego 
obsługującego WORD mobilna wersja oprogramowania zapewnia pełną obsługę egzaminów 
poza siedzibą WORD.  

Z prowadzonej korespondencji, wynika, iż wszyscy Starostowie w województwie 
opolskim zadeklarowali pomoc w wyznaczeniu odpowiednich miejsc w miastach będących 
stolicą powiatu pod przegotowanie placu manewrowego, na którym konieczne będzie jedynie 
wyznaczenie i oznakowanie stanowisk egzaminacyjnych.  

Podjęcie niniejszej uchwały pozwoli w znacznym stopniu ułatwić dostęp oraz 
zredukować koszty  uzyskiwania uprawnień do kierowania pojazdami w zakresie prawa jazdy 
kategorii AM, a przy okazji przyczyni się do zlikwidowania patologii polegającej na 
kierowaniu przez obywateli (przede wszystkim młodych ludzi) pojazdami bez wymaganych 
uprawnień.  

Działanie jest kontynuacją procesu zwiększenia dostępności do zdobycia  
w/w uprawnień przez młodzież szkolną oraz innych zainteresowanych, który rozpoczął się  
w momencie wskazania przez Sejmik Województwa Opolskiego miasta Kędzierzyn-Koźle 
(na terenie Oddziału Terenowego WORD Opole) do przeprowadzania egzaminów 
państwowych w zakresie kategorii AM prawa jazdy.   

Uchwała nie pociąga za sobą negatywnych skutków finansowych dla budżetu 
województwa.  

 

  


